

Bilag 2

Kommunale udgifter ved valg af dagpasningstilbud i private tilbud eller tilbud i anden kommune

Når en borger vælger et pasningstilbud i en privat institution, et privat pasningstilbud eller en kommunal daginstitution i en anden kommune betaler borgeres hjemkommune for ydelsen i form af tilskud til institutionen, forældrene eller kommunen afhængigt af typen af tilbud.

De aktuelle udgifter pr. måned for de forskellige tilbud er anført i nedenstående tabel 1 og sammenlignet med udgifterne i Norrdjurs Kommunes egne tilbud.

Tabel 1		Udgift pr. måned			
	Private institutioner	Privat pasning	Anden kommune*	Norrdjurs Kommunes daginstitutioner (børneafhængige udgifter)	Norrdjurs Kommunes dagpleje
0-2 årige	7.379	6.062	8.643	7.880	8.583
3-5 årige	3.848	3.313	4.784	4.306	-

Anm.: *Taksten for betaling til andre kommuner er for 0-2 årige vægtet mellem vuggestue og dagpleje. I tabellen er nettodrifterne anført.

Det bemærkes til taksterne for private institutioner, at de reelt udgør 9.170 kr. pr. måned for 0-2 årige og 4.780 kr. pr. måned for 3-5 årige. Udgiften for kommunen bliver dog lavere svarende til tallene i tabel 1, da det i regnskabet er muligt at løfte moms af udgiften jfr. momsbekendtgørelsen.

Der indgår ikke støtteudgifter i taksterne til private institutioner og privat pasning, hvilket er medvirkende til, at de er lavere end kommunens egne udgifter.

Hvis et barn skifter fra en kommunal til en privat institution eller privat pasning, skal der udover prisforskellen tages højde for et indtægtstab på forældrebetalingen. Den månedlige indtægt korrigeret for de gennemsnitlige afledte udgifter til søskenderabat og friplads fremgår af tabel 2.

Tabel 1			
Indtægt pr. måned ved korrigeret forældrebetaling			
	Daginstitution 0-2 årige	Daginstitution 3-5 årige	Dagpleje
Indtægt forældrebetaling korrigeret for afledt søskenderabat og friplads	2.022	1.105	1.983

Ved pasning over kommunegrænsen er bruttoudgiften pr. barn den samme, og det er forældrene, som betaler en eventuel difference mellem kommunernes priser. Det koster derved kun Norrdjurs Kommune vores egen nettodriftsudgift, at forældrene vælger at placere et barn i et kommunalt dagtilbud i en anden kommune.

Norddjurs Kommunes nettodriftsudgift pr. barn udgør 8.643 kr. for 0-2 årige (vægtet mellem vuggestue og dagpleje) og 4.784 kr. for 3-5 årige.

Det kan dog alligevel medføre merudgifter for kommunen, at et barn vælger et tilbud i anden kommune, da Norddjurs Kommune reelt kun kan reducere de direkte børneafhængige udgifter ved mindre ændringer i antallet af børn i Norddjurs Kommunes dagtilbud. De faste udgifter til bygning, ledelse mv. vil være uændret.

De oplyste tal i tabellen for daginstitutioner i Norddjurs Kommune dækker derfor alene børneafhængige udgifter svarende til ressourcetildelingen efter point.

For den kommunale dagpleje vil mer- eller mindreudgifter ved skift mellem Norddjurs Kommunes dagpleje og private pasningstilbud eller pasningstilbud i andre kommuner afhænge af, hvorvidt ændringen påvirker antallet af dagplejere.